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Zagłębiowski Okrągły Stół dla Czystego Powietrza

Trzecia edycja konferencji „Zagłębiowski Okrągły Stół dla Czystego Powietrza”, której
organizatorem jest Społeczna Inicjatywa na rzecz Czystego Powietrza „Zagłębiowski alarm
smogowy”, odbyła się 21 marca w Kopalni Kultury w Czeladzi.

Na konferencję złożyły się wystąpienia specjalistów z różnych dziedzin, jak również odbył się panel
dyskusyjny, w którym uczestniczyli przedstawiciele zagłębiowskich miast: Czeladzi, Będzina, Dąbrowy
Górniczej, Sosnowca i Sławkowa.

Wszystkie prezentacje i wykłady dotyczyły walki ze smogiem, konsekwencji życia w zanieczyszczonym
środowisku, ale również działań, mających na celu zmniejszenie zagrożenia smogiem. I tak, m.in. wyniki
oceny jakości powietrza w województwie śląskim przedstawił Andrzej Szczygieł z Wojewódzkiego
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach, skutki wpływu na zdrowie omówili Dominika Szeja –
neurologopeda ze Szpitala Miejskiego w Sosnowcu, dr hab. Krzysztof Milewski - kardiolog z American Heart
of Poland w Tychach oraz Agnieszka Kozłowska z Instytutu Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego w
Sosnowcu, natomiast o smogu – z punktu widzenia naukowca – sposobach pomiaru i wynikach analiz
mówiła dr hab. Mariola Jabłońska z Katedry Geochemii Mineralogii i Petrografii Uniwersytetu Śląskiego.

Uczestnikom konferencji zaprezentowane zostały również efekty realizacji Uchwały Antysmogowej i
Programu Ochrony Powietrza dla Województwa Śląskiego, jak i działania przemysłu na rzecz czyste
powietrza. O inicjatywach i akcjach, prowadzonych przez Miasto Czeladź mówiła Małgorzata Skiba –
naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy Europejskich UM.

Wiele interesujących tematów zostało poruszonych podczas panelu dyskusyjnego. Reprezentanci gmin
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omawiali sposoby walki ze smogiem, realizację dopłat do zmian sposobu ogrzewania, edukacji ekologicznej,
a także możliwości kontroli prowadzonych przez Straż Miejską. Na problem braku odpowiednich ustaw i
rozwiązań na szczeblu rządowym, zwrócił uwagę burmistrz Czeladzi Zbigniew Szaleniec, który również
zaproponował obecnym przedstawicielom władz samorządowych innych gmin, by – jako członkowie
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii – wystąpili ze stosownym apelem do ustawodawcy. Brak
odpowiednich rozwiązań ogranicza bowiem dalsze działania gmin w zakresie walki ze smogiem.


